令和７年 １２月９日

保護者各位

南城市立百名小学校

校  長  竹下 晴康

                                               （公印省略）

３学期スタート時における下校時刻の変更について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

   さて、本校では下記の日程で「ウォーミングアップ・ウィーク」と称して、下校時刻の変更

を実施します。

   保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、子どもたちが 3 学期を気持ちよくスタ

ートできるよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１. 変更理由  子どもたちが学校生活のリズムにスムーズに戻れるよう負担を軽減

するとともに、教職員の新学期準備時間を確保し、ゆとりを持って子

どもたちと関われるようにするため。

２. 対  象  全児童

３. 期  日  令和８年 ① 1月 7日（水）

                ② 1月 8日（木）

４. 日  程  ① 全学年 普通日課の 4時間授業（給食有り）

             ② 全学年 普通日課の 5校時授業（給食有り）

     5. 下校時刻  ①全学年１３：40頃    ②全学年１４：２５ 頃

    6. その他   学校でも下校安全指導を行いますが、各ご家庭でも安全指導（寄り道

をしない、交通安全、下校後の過ごし方等）をよろしくお願いします。

部活動をしている児童の下校について

 いったん全員帰宅した後、部活動開始時刻に合わせて、再び学校へ来て部活動
を行って下さい。安全管理上、学校に居残りすることはできませんのでご理解と
ご協力をお願いいたします。